
Включено до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів 25 липня 2024 року з 

присвоєнням реєстраційного коду 126148/2024 та опубліковано в інформаційному бюлетені 

Офіційний вісник України» від 31 липня 2024 року № 66, стаття 3998 

 

 
 
 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

 
         22.07.2024                                        м. Київ                                            № 797 

 

Про деякі особливості виведення неплатоспроможних банків з ринку та 

здійснення ліквідації банків у частині оренди майна банків, в яких запроваджено 

тимчасову адміністрацію відповідно до Закону України «Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб» або процедура ліквідації яких здійснюється 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, в умовах воєнного стану, введеного 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», і визнання таким, що втратило чинність, рішення 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 23 лютого 

2023 року № 220 

 

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 частини 

першої, пункту 1 частини п’ятої, частини шостої статті 12 і частини п’ятої статті 51 

Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча 

дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Встановити, що в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі 

змінами): 

 

1) не застосовуються норми, визначені в пунктах 8–10 розділу V Положення про 

оренду майна неплатоспроможних банків, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 15 лютого 2018 року № 465, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 березня 2018 року за № 313/31765; 

 

2) не застосовуються норми, визначені в пунктах 4–6 і 10 Положення про 

надання в оренду нерухомого майна банку, процедура ліквідації якого здійснюється 

Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, шляхом проведення відкритих торгів 

(аукціонів), затвердженого рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 28 листопада 2022 року № 966, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 14 грудня 2022 року за № 1605/38941 (далі – 



2 

Положення № 966), у разі наміру подальшої здачі в оренду об’єкта нерухомого майна, 

строк договору оренди за яким завершується, якщо орендар звернувся до банку з 

пропозицією продовжити строк оренди, а період часу між днем початку процедури 

ліквідації банку та днем закінчення строку договору оренди нерухомого майна з 

орендарем, укладеного відповідно до Положення № 966, становить більше двох років 

(у разі ліквідації системно важливого банку – більше чотирьох років) або період часу 

між днем закінчення строку такого договору оренди та плановою датою затвердження 

ліквідаційного балансу банку, визначеною відповідно до пункту 13 розділу VIII 

Положення про порядок складання і ведення реєстру акцептованих вимог кредиторів 

та задоволення вимог кредиторів банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 21 серпня 

2017 року № 3711, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 вересня 

2017 року за № 1104/30972, становить менше одного року. Виконавча дирекція Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб або його відповідний колегіальний орган (у разі 

делегування йому відповідних повноважень виконавчою дирекцією Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб) на підставі звернення банку приймає рішення 

про надання згоди на зміну такого договору оренди в частині продовження строку 

договору, але не більше ніж на шість місяців, без зміни інших істотних умов 

договору.   

 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб від 23 лютого 2023 року № 220 «Про деякі 

особливості виведення неплатоспроможних банків з ринку та здійснення ліквідації 

банків в частині оренди майна банків, в яких запроваджено тимчасову адміністрацію 

відповідно до Закону України “Про систему гарантування вкладів фізичних осібˮ або 

процедура ліквідації яких здійснюється Фондом гарантування вкладів фізичних осіб, 

в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україніˮ». 

 

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного державного реєстру 

нормативно-правових актів та офіційного опублікування в інформаційному бюлетені 

«Офіційний вісник України». 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором –

 розпорядником. 

 

Т. в. о. директора–розпорядника  Ольга БІЛАЙ 

 

Інд. 53 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «22» липня 2024 року № 087/24 

 


